EDITAL N° 010/2024 - VIVÊNCIAS/ATIVIDADES LÚDICAS - FÉRIAS FUNESC - JULHO 2024
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso

das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no

que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade,

da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL do

processo de seleção do Edital N° 010/2024 - Vivências/Atividades Lúdicas - Férias Funesc - Julho 2024.

João Pessoa, 18 de junho de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

1

EDITAL N° 010/2024 - VIVÊNCIAS/ATIVIDADES LÚDICAS - FÉRIAS FUNESC - JULHO 2024
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Prazo para Interposição de Recursos: 19 a 21/06/2024
E-mail: feriasfunesc@gmail.com

OBS: Os documentos deverão ser remetidos através do endereço eletrônico com o título “Linguagem artística - Modalidade (se vivência
| espetáculo | contação) - Pedido de reanálise documental – Nome do(a) candidato(a)"

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

2

ARTES VISUAIS

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Aline Alencar Francisco (JP) INABILITADA
Anexo II - Item g: Certidão Conjunta Negativa de
Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa
da União vencida.

2 Stefany Miranda Da Silva (JP) INABILITADA
Anexo II - Item j: Certidão Negativa de Débitos Municipal
vencida.

3 Silvânia Priscila de Souza Lima (JP) HABILITADA -

4 Caim Ismael (JP) INABILITADA
Anexo II - Item e: Certidão Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
vencida.

5 Rafael Gironi Dias (JP) HABILITADA -

6 Maria Miguel da Rosa (JP) HABILITADA -

7 Fernanda Negreiros Batista (JP) HABILITADA -

mailto:feriasfunesc@gmail.com

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

3

8 Isadora Batista Barbosa Felix (JP) INABILITADA

Anexo II - Item c: Apresentou declaração de residência
com a assinatura recortada de outro documento, sem
nenhuma idoneidade. Se faz necessário, assinatura
original e documento escaneado ou Declaração assinada
pelo proponente.

9 Inara Marchi da Silva (JP) INABILITADA
Anexo II - Item e: Não apresentou “comprovante” dos
Dados Bancários de conta vinculada ao proponente.

10
Juliana Thamires dos Santos Martins Rangel Ribeiro
(CG)

INABILITADA
Anexo II - Item i: Inscreveu-se como Pessoa Jurídica,
apresentou Certidão Negativa de Débitos Estaduais em
nome de Pessoa Física.

11 Arnilson Cavalcante Montenegro Júnior (CG) INABILITADA
Anexo II - Item d: Não apresentou “comprovante” dos
Dados Bancários de conta vinculada ao CPF.

12 Luaiza Gonçalves Pinto (JP) INABILITADA

Anexo II - Item a: Não apresentou cópia do Cartão do
CNPJ, anexou no lugar o CCMEI;
Anexo II - Item e: Não apresentou “comprovante” dos
Dados Bancários de conta vinculada ao CNPJ do MEI;
Anexo II - item f: Certificado de Regularidade do FGTS -
fora do prazo de validade;
Anexo II - Item j: Certidão Negativa de Débitos Municipal
vencida.

13 Naiana Araujo Correia (CG) INABILITADA

Anexo II - Item a. Não apresentou cópia do RG.
Obs.: Não serão aceitos documentos de identificação
diferentes do RG em virtude dos tributos pagos através
do eSocial.

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

4

14 Evelyn Moreira de Almeida (JP) INABILITADA
Anexo II - Item h: Não apresentou Certidão Negativa de
Débitos Municipal válida.

15 Fabio Gonçalves Rolim (CZ) INABILITADA

Anexo II - Item b: Não apresentou Número do PIS/PASEP
ou NIT;
Anexo II - Item c: Apresentou Comprovante de
Residência em nome de outra pessoa. Faltou a
Declaração de Residência assinada pelo proponente;
Anexo II - Item d: Não apresentou “comprovante” dos
Dados Bancários de conta vinculada ao CPF.

16 Ana Claudia Araújo do Nascimento (JP) HABILITADA -

17 Lohanna Leticia da Silva Oliveira (JP) INABILITADA

Anexo II - Item e: Comprovante dos Dados Bancários de
conta corrente, vinculada ao CNPJ do MEI, dados
fornecidos insuficientes.

18 Ana Juliete Lima Pereira (JP) INABILITADA

Anexo II - Item e: Inscreveu-se como Pessoa Física,
apresentou Certidão Conjunta Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
em nome de Pessoa Jurídica;
Anexo II - Item f: Inscreveu-se como Pessoa Física,
apresentou Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas em
nome de Pessoa Jurídica;
Anexo II - Item g: Inscreveu-se como Pessoa Física,
apresentou Certidão Negativa de Débitos Estadual em
nome de Pessoa Jurídica.

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

5

19 Luiza Vieira (JP) HABILITADA -

20 Greyce Yane Honorato Sampaio Pasquali (CG) INABILITADA
Anexo II - item f: Não apresentou Certificado de
Regularidade do FGTS.

AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Edvan Barbosa de Lima Junior HABILITADA -

2 Maria Patrícia de Aquino Lima HABILITADA -

3 Veruza Rolim Guedes INABILITADA
Anexo II - Item g: Certidão Conjunta Negativa de Débitos
relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União -
divergente do proponente de inscrição.

4 João Vitor Silva Santos DUPLICADA *última inscrição considerada

5 João Vitor Silva Santos HABILITADA -

CIRCO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Saulo Felipe Oliveira da Silva INABILITADA
Anexo II - Item c: Certidão Negativa Municipal de

município divergente do comprovante de endereço.

2 Gabriela Curi Melo de Souza Araújo HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

6

3 Antônio Elísio Garcia Sobreira HABILITADA -

4 Angeles Grosso INABILITADA
Anexo II - Item d: Não apresentou comprovante bancário

vinculado ao CPF da proponente.

5 Irla Lopes Medeiros HABILITADA -

6 Virginia Yohana Passos Costa HABILITADA -

DANÇA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Ívis Carlos Ramos dos Santos HABILITADA -

2 43.996.435 Maria Tatiany Feitosa da Silva INABILITADA

Segundo o Item 1.1.4.: "As propostas de

atividades/vivências lúdicas deverão seguir as

ORIENTAÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE

REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES/VIVÊNCIAS LÚDICAS

(ANEXO III);

Anexo II - Item a: Ausência do cartão do CNPJ;

Anexo II - Item e: Ausência de dados bancários com

comprovação da titularidade da conta;

Anexo II - Item f: Certificado de Regularidade do FGTS

vencido;

Anexo II - Item i: Certidão Estadual vencida.

3 Rodrigo Da Cruz Santos INABILITADA
Anexo II - Item e: Ausência de dados bancários com
comprovação da titularidade da conta.

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

7

4 Luciana Gomes Celestino 85471313453 INABILITADA
Anexo II - Item e: Dados bancários não comprovam a
titularidade da conta.

5 André Pereira da Silva HABILITADA -

6 Maria Cely de Sousa Silva HABILITADA -

7 43.619.199 Luana Aires de Souza HABILITADA -

8 Wesley da Silva Bezerra HABILITADA -

9 Maria Conceição de Souza Cunha INABILITADA
Anexo II - Item e: Dados Bancários não comprovam a
titularidade da conta.

10 Ayleen Vant Vaz Ribeiro da Silva HABILITADA -

11 35.506.083 Nyldete Xavier de Deus HABILITADA -

12 44.494.009 Mariana dos Santos Fernandes INABILITADA

Anexo II - Item g: CND Federal vencida;

Anexo II - Item h: CND Trabalhista vencida;

Anexo II - Item i: CND Estadual vencida;

Anexo II - Item j: CND Municipal vencida.

13 Sara Guedes da Silva INABILITADA
Anexo II - Item c: Declaração de residência não assinada
pela proponente.

14 William Cabral de Barros HABILITADA -

15 53.419.634 Matheus Ives Cavalcanti Guedes HABILITADA -

16 20.475.068 Ademilton Barros da Silva HABILITADA -

17 23.207.812 Erik Breno Rodrigues Lima HABILITADA -

18 Domerina Nicolau da Silva HABILITADA -

19 Jaqueline De Queiroz Silva 08360113416 INABILITADA
Anexo II - Item f: Certificado de Regularidade do FGTS
vencido;
Anexo II - Item g: Ausência de CND Federal.

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

8

MÚSICA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Heráclito Dornelles Araújo Coutinho de Melo DESCLASSIFICADA
4.9 - Em caso de mais de uma inscrição, será considerada
apenas a última inscrição enviada.

2 Heráclito Dornelles Araújo Coutinho de Melo INABILITADA

4.3.4- Ausência de Proposta de vivência/atividade lúdica
de Música
Anexo II - MEI - Item a: Ausência da Cópia do Cartão do
CNPJ
Anexo II - MEI - Item e: Ausência do Comprovante de
dados bancários de conta corrente vinculada ao CNPJ do
MEI
Anexo II - MEI - Item f: Certificado de Regularidade do
FGTS vencido
Anexo II - MEI - Item j: Ausência da Certidão Negativa de
Débitos Municipal

3 José Francisco de Lima HABILITADA -

4 Tânia Neiva INABILITADA

Anexo II - PF - Item f: Ausência da Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas
Anexo II - PF - Item g: Ausência da Certidão Negativa de
Débitos Estadual

5 Rosicleide Carlos Lira INABILITADA
Anexo II - MEI - Item g: Ausência da Certidão Conjunta
Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à
Dívida Ativa da União do CNPJ

6 Marcus Vinicius Torquato de Souza INABILITADA

Anexo II - PF - Item a: Ausência de Cópia do CPF e RG.
Obs.: Não são aceitos documentos de identificação
diferentes do RG em virtude dos tributos pagos através
do eSocial.

7 Viviane Lira da Silva INABILITADA
Anexo II - PF - Item h: Ausência de Certidão Negativa de
Débitos Municipal

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

9

TEATRO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Inácia Rita Maria Larissa Barros de Santana HABILITADA -

2 50.221.752 Railson Gomes Almeida HABILITADA -

3 Anna Raquel Apolinário da Silva INABILITADA
Anexo II - Item a: Ausência de documento de identificação,

RG e CPF da proponente.

4 Joelton Gomes de Barros HABILITADA -

5 Rute Prazim (Gerlane Rute Almeida Silva) HABILITADA -

6 Vittor Blam HABILITADA -

7 51.905.286 Virginia Silva Passos HABILITADA -

8 Educa.e.brinca HABILITADA -

9 Maria de Fátima Dantas Costa HABILITADA -

10 095410 Victor Hugo Coutinho de Lucena HABILITADA -

11 João Paulo Araujo Macedo - 05228242422 HABILITADA -